
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

19
7,

 0
3 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 003 , DE O ot DE JANEIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.138191/2017-40, 

RESOLVE: 

Apostilar, a contar de 03/01/2018, a designação da servidora EDNA 

CASTORINA MELLO VASSALO, matrícula 2196-2, Assistente Intermediário de Saúde 

do quadro do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, da função de 

Assistente Técnico II da Secretaria de Suporte Administrativo, código FC-03 (52000003), 

realizada originalmente pela Portaria/DG n° 62 de 28/1/2013, publicada no DOU n° 20 de 

29/1/2013, para o cargo em comissão de Chefe da Seção de Estágio da Secretaria de Gestão 

de Pessoas, código CC-01 (62050054). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


